АДМИНИСТРАЦИЯ  СТЕКЛЯНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.06.2020										№ 36
с. Стеклянное

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРИВЕДЕНИЮ КАЧЕСТВА ВОДЫ К УСТАНОВЛЕННЫМ ТРЕБОВАНИЯМ, СООТВЕТСТВУЮЩЕЙ ПИТЬЕВОЙ ВОДЕ НА ТЕРРИТОРИИ СТЕКЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА
2020-2024  ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,   в целях улучшения уровня жизни населения путем повышения качества питьевой воды на территории   Стеклянского сельсовета, Администрация Стеклянского сельсовета
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями на территории  Стеклянского сельсовета  на  2020-2024 годы согласно приложению № 1.
2 Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования и  подлежит размещению на официальном сайте  Администрации Стеклянского сельсовета в сети «Интернет».

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Стеклянского сельсовета                                        Е.В.Сасина

Приложение № 1

План мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями на территории  Стеклянского сельсовета  на  2020-2024

	п/ п
	Наименование
мероприятия

	Период проведения
годы
	Финансирование,
руб.
	Ответственный

	1.

	Проведение
лабораторных
исследований качества питьевой воды
	Ежегодно один раз в квартал

	 400 000

	Стеклянское МУП ЖКХ

	2.
	Размещение в средствах массовой информации и на официальном сайте сведений о качестве питьевой воды, подаваемой потребителям

2020г.
2021г.
2022г.
2023г.
2024г.

	Администрация  Стеклянского сельсовета

	3.
	Обеспечение безопасной эксплуатации и мониторинг состояния  водозаборных скаважин
	ежегодно

	  Стеклянское МУП ЖКХ

	4.
	Переодическая промывка сетей, хлорирование системы водоснабжения
	2020 -2024гг. май, сентябрь

	Стеклянское МУП ЖКХ

	5.
	Замена насосов на водозаборных скважинах (Стеклянное, Орловка, Покровка)
	2020-2024гг. по мере необходимости
	150 000
	  Стеклянское МУП ЖКХ

	6.
	Реконструкция Водопроводных сетей в селе Стеклянное (ул.Набережная, Центральная, Молодежная)
	2021г.
	32577,7
	 Администрация  Стеклянского сельсовета

	7.

	Текущий ремонт водопроводных сетей, устранение порывов

	ежегодно

	50 000

	 Стеклянское МУП ЖКХ